
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma diplomové práce Stanovení aktivit peroxidas a jejich porovnání u 

různých helmintů 

Jméno studenta, studentky Bc. Lenka Sulanová 

Jméno oponenta Doc. Ing. Barbora Szotáková, Ph.D. 

      

II. Posudek oponenta 

 

Předložená práce Lenky Sulanové je středního rozsahu. V teoretické části diplomantka popisuje peroxidasy, 

které se v organismech vyskytují, různé metody na stanovení jejich aktivity, věnuje se i parazitickým 

helmintům a jejich antioxidačním enzymům. Teoretická část je sestavena dobře, zabírá celé téma diplomové 

práce. Metodická část je velmi podrobně popsána, bude dobře využitelná pro další studenty na naší katedře. 

Cílem práce bylo zavést na naše pracoviště novou metodu pro stanovení aktivity peroxidas, optimalizovat ji,  

a porovnat s dříve používanou metodou. Pomocí obou metod pak stanovit aktivity peroxidas u vlasovky 

slézové a motolice kopinaté. Výsledky jsou popsány stručně, ale přehledně. Závěr diplomové práce odráží 

její cíl. 

 

Připomínky: 

Chybí mi kapitola Úvod. 

V Teoretické části bych uvítala kapitolu o stanovení aktivity peroxidas pomocí OPD, když ji v práci využíváte. 

Obr. 1 je nekvalitní, místy nečitelný, nejsou vysvětleny v něm uvedené zkratky. Ani obr. 2 není příliš kvalitní. 

Str. 24, kap. 1.8 chybí část věty, která začíná: Infekční vajíčka… 

Str. 28. obr. 17, popis: Pgp exportuje léčivo z buňky, ne do buňky! 

Str. 32, pracovní roztok C – smíchá se A a B. Není uvedeno co je A a co je B. 

Str. 42 a 43 ve vzorci pro výpočet směrodatné odchylky chybí znak druhé odmocniny. 

 

Dotazy: 

Jakým způsobem kyselina chlorná ovlivňuje syntézu cholesterolu? 

Nachází se HRP i jinde než v křenu?  

Str. 21: …ISE, který byl izolován z druhu pocházejícího z východní Afriky. O jaký druh se jedná? 

Jednou píšete, že kmen WR je rezistentní na ivermektin, podruhé, že je rezistentní na všechna anthelmintika. 

Co je správně? 

Jak si vysvětlujete, že u motolice kopinaté je v cytosolu aktivita vůči OPD 10x vyšší než vůči TMB a 

mikrosomech je to úplně naopak?  

 

Předložená diplomová práce splňuje požadavky kladené na diplomovou práci a doporučuji ji k obhajobě. 

 

Navrhovaná klasifikace Velmi dobře  

V Hradci Králové dne 28.5.2010 Podpis oponenta diplomové práce 

 


